

Handläggare
Cecilia Lebri Gerenstein
Telefon: 08-508 33 633

Till
Utbildningsnämnden
2020-04-23

Föreningen Spånga elever

Förslag till överlåtelse av medelshantering

Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att överta kvarvarande medel från föreningen Spånga elever och säkerställa den ekonomiska hanteringen.
2. Utbildningsförvaltningen uppdras att årligen, så länge det finns medel kvar från fonden, avsätta medel till Spånga grundskola och Spånga gymnasium i syfte att belöna avgångselever, enligt föreningens tidigare villkor och syfte.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör

Malin Eriksson
Avdelningschef

Sammanfattning

Föreningen Spånga elever är en elevförening som startades år 1985 av den dåvarande rektorn i syfte att knyta kontakter mellan före detta och nuvarande elever vid Spånga grundskola och Spånga gymnasium. Då föreningen upplöstes har förvaltningen fått förfrågan om att överta föreningens ekonomiska tillgångar och vid kommande läsårsslut avsätta pengar till Spånga grundskola och -gymnasium för att, enligt tidigare administration, belöna och uppmuntra avgångselever.

Förvaltningen ställer sig positiv till att överta kvarvarande medel och fortsätta samarbetet med berörda skolor då föreningen upphört. Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att överta kvarvarande medel från föreningen Spånga elever och säkerställa den ekonomiska hanteringen. Därtill föreslås att förvaltningen uppdras att årligen, så länge det finns medel kvar från fonden, avsätta medel till Spånga grundskola och Spånga gymnasium i syfte att belöna avgångselever, enligt föreningens tidigare villkor och syfte.

Bakgrund/Ärendet

Föreningen Spånga elever är en elevförening som startades 1985 av den dåvarande rektorn i syfte att knyta kontakter mellan före detta och nuvarande elever vid Spånga grundskola och gymnasium. Föreningen har drivits av en styrelse med före detta elever och medarbetare på skolan sedan starten.

Föreningen har varje läsårsslut delat ut belöningar till avgångselever i samarbete med skolan och har även bidragit med ekonomiskt stöd till studieresor för elever.

På årsmötet 2017-11-28 beslutades att föreningen ska läggas ner då det är svårt att hitta ledamöter till styrelsen. I föreningens stadgar står att om föreningen upplöses ska eventuell ekonomisk kvarlåtenskap användas till ”fromma för eleverna”.

Föreningens kapital uppgick den 2020-03-04 till 103 150,84 kronor som föreningen vill avsätta för belöningar till avgångselever till dess att medlen är förbrukade. Tidigare har Spånga grundskola och -gymnasium erhållit 6 000 kronor vardera att fördela varje läsårsslut.

Det föreslås att motsvarande summa årligen avsätts till respektive skola, enligt tidigare överenskommelse, så länge det finns medel kvar från fonden. Respektive skola ansvarar därtill för hanteringen av belöningar till avgångselever och tillhörande administration av utbetalningar.

Villkor

Belöningarna som utgått ifrån föreningen har varit villkorade och ansvariga lärare för de aktuella årskurserna har utsett elever som är lämpliga att belöna utifrån att de gjort stora framsteg och utvecklats kunskapsmässigt utifrån sin egen förmåga, varit en bra kamrat och betydelsefull för det sociala klimatet i sin klass, samt gjort särskilda insatser för att förbättra det sociala klimatet för eleverna i hela skolan. Det kan, men ska inte endast, vara villkorat till goda studieresultat.

Redovisning av gåvan

De ekonomiska medlen ska särredovisas så att kapitalet inte är resultatpåverkande för skolan och förvaltningens redovisning i övrigt. Medlen ska hållas skild från förvaltningens redovisning och ska därför bokföras på ett balanskonto, som en skuld. Avräkning sker genom att utbetalningarna bokförs på samma skuldkonto.

Medel som inte har förbrukats under innevarande år kommer att överföras till nästa år. Kvarstående belopp redovisas i balansräkningen i samband med tertialbokslut och bokslut.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts på avdelningen för ekonomi och styrning. Samverkan har skett med ledamöter i föreningens styrelse samt rektorerna på Spånga grundskola och Spånga gymnasium.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 14 april 2020. Ärendet kommer också att behandlas vid funktionshinderrådets sammanträde den 6 april 2020.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Utbildningsförvaltningen ställer sig positiv till att överta förvaltandet av kvarvarande medel på 103 150,84 kr (2020-03-04) från föreningen Spånga elever i syfte att belöna utgångselever vid Spånga grundskola och Spånga gymnasium. Skolorna bör även fortsättningsvis i sin tur ansvara för administrationen av utbetalningarna.

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att överta kvarvarande medel från föreningen Spånga elever och säkerställa den ekonomiska hanteringen. Därtill föreslås att förvaltningen uppdras att årligen, så länge det finns medel kvar från fonden, avsätta medel till Spånga grundskola och Spånga gymnasium i syfte att belöna avgångselever, enligt föreningens tidigare villkor och syfte.

Bilagor

1. Protokoll årsmöte 2017-11-28 (1)
2. Protokoll årsmöte 2017-11-28 (2)
3. Föreningens stadgar
4. Kontoutdrag 2020-03-04